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نگاه خبر

جهان

عربستان سعودی خبر داد
همکاری نظامی ریاض با روسیه

شــاهزاده خالد بن ســلمان، معــاون وزیر دفاع  �
عربستان سعودی که به مسکو سفر کرده، از امضای 
توافق همکاری نظامی با روسیه خبر داد. او در پیامی 
توییتری هدف از این توافق را توســعه همکاری های 

نظامی مشترک دو کشور اعلام کرد.
به گزارش ایندیپندنت، شــاهزاده خالد بن سلمان 
روز دوشنبه با سرگئی شویگو، معاون وزیر دفاع روسیه 
ملاقــات کرد. دو طرف دربــاره تقویت همکاری های 
نظامــی و دفاعی گفت و گو کردند. خالد بن ســلمان 
با اشــاره به این ملاقــات در توییتر نوشــت: «درباره 
حفظ ثبات و امنیت در منطقه و چالش های مشترک 
پیش روی دو کشــور گفت و گو کردیم». در همین حال 
خبرگزاری تاس روســیه نوشت که این کشور به دنبال 
همکاری نظامی-فنی با عربســتان ســعودی است. 
به گزارش تاس، معاون وزیر دفاع روســیه از همتای 
ســعودی خود بــرای شــرکت در اجــلاس نظامی 
بین المللی ارتش ۲۰۲۱ قدردانی کرده است. او گفت: 
«به دنبال توســعه همــکاری در بخش های نظامی-

تکنیکی بر مبنای منافع مشترک هستیم».

در گسترده ترین حملات از زمان جنگ ۱۱ روزه
اسرائیل غزه را بمباران کرد

جنگنده های اسرائیلی بامداد روز سه شنبه مناطق  �
مختلفی در شــمال، جنوب و شــرق شهر نوار غزه را 
بمباران کردند. به گزارش ایســنا، بــه نقل از القدس 
العربی، ارتش اســرائیلی در بیانیه ای که در حســاب 
توییتری خود منتشــر کرد، اعلام کرد که جنگنده های 
این کشــور پایگاه «قادســیه» متعلق بــه گردان های 
قســام در غرب خــان یونس (جنوب)، شــرق محله 
زیتون در جنوب و تونلی در شــهر جبالیا (شمال) را 
علاوه بر یک سکوی پرتاب موشک در شرق غزه مورد 

حمله قرار دادند.
او افــزود کــه این حملات در پاســخ بــه پرتاب 
بالن های آتش زا به ســمت شــهرک های مجاور غزه 
صــورت گرفت. خبرنگار آناتولی در غــزه نیز به نقل 
از شــاهدان عینی و منابــع امنیتی گــزارش داد که 
جنگنده های اســرائیلی به چهار منطقه از جمله دو 
منطقه در خان یونس (جنوب)، زمین های کشاورزی 
در محله زیتون در شــرق شهر غزه و مکانی در شهر 
جبالیا در شــمال غزه حمله کردند. همچنین ارتش 
رژیم صهیونیســتی در اطراف پایگاه صوفا در شــرق 
رفح اقدام به شــلیک منور کرد. اوایل روز دوشــنبه، 
ســازمان آتش نشــانی اســرائیل از آتش ســوزی در 
شــهرک های غلاف غــزه به دلیل پرتــاب «بالن های 
آتش زا» خبر داد و افزود تیم های آتش نشانی و امداد 
و نجــات، از جملــه واحدهای داوطلــب و تیم های 
ارتش در حال تلاش برای اطفای حریق هستند. منابع 
عبری زبان اعــلام کردند که حملات بامدادی به غزه، 
گسترده ترین حمله به این منطقه از زمان توقف جنگ 
۱۱ روزه بوده اســت. در مقابل منابــع محلی در نوار 
غزه از شلیک ضدهوایی مقاومت فلسطین به سمت 
جنگنده های اسرائیلی در شــرق غزه خبر دادند. این 
منابع اعلام کردند پدافند هوایی مقاومت فلســطین 
با جنگنده های متجاوز اســرائیلی در آسمان مناطق 

مختلف نوار غزه مقابله کرد.

آغاز گفت وگوی راهبردی قطر با ژاپن
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر،  �

اعــلام کرد که نخســتین دور از گفت وگوی راهبردی 
بیــن قطــر و ژاپن آغاز شــده اســت. او در دیــدار با 
یوشیمیتســو موتگــی، همتای ژاپنی خــود و هیئت 
همراه او، به بررســی روابط و همکاری دوجانبه بین 
دو کشــور پرداخت. رئیس دســتگاه دیپلماسی قطر 
ضمن تحسین سطح روابط دوجانبه و همکاری مفید 
و دوستی بین دو کشــور، بر اهتمام قطر برای تقویت 
این روابط و توســعه همه جانبــه آن و اهتمام خود 
به برگزاری جشــن پنجاهمین سالگرد برقراری روابط 
دوجانبه طی سال آتی و از طریق رویدادهای فرهنگی 
و ورزشی بین دو کشور تأکید کرد. از طرفی دیگر وزیر 
خارجه ژاپن ضمن تأکید بر اینکه کشــورش شراکت 
جامعی با قطر و در زمینه های مختلف به ویژه بخش 
انرژی همکاری دارد، پیشــرفت قابل ملاحظه روابط 
دوجانبه بین دو کشور را خوب توصیف کرد. او با تأکید 
بر اینکه قطر دوست واقعی کشورش است، گفت که 
گاز طبیعــی مایع و نفت قطر، نقــش حامیانه ای در 

رشد اقتصادی ژاپن طی چندین سال داشته است.

سوریه؛ پرونده جدید بین المللی 
اردن

پرونده ســوریه یکی از محورهای اصلی تحرکات  �
دیپلماتیک فشــرده رهبران اردن در مرحله اخیر بوده 
است و امّان به همراه مصر می کوشد سوریه را بار دیگر 

به اتحادیه عرب برگرداند.
 ملــک عبداالله دوم پادشــاه اردن روز دوشــنبه با 
«ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری روســیه در مسکو 
دیدار و درباره پرونده های مختلفی از جمله مهم ترین 

آن یعنی پرونده بحران سوریه با او گفت وگو کرد.
به گزارش میدل ایست نیوز، اردن که میزبان بیش از 
۱٫۳ میلیون پناهنده سوری است، می کوشد در پرونده 
سوریه تغییرات و تحولاتی ایجاد کند و ضمن کاهش 
تنش ها در این کشــور و مشــارکت در پرونده پرسود 
بازسازی سوریه، خود را از بار سنگین پناهندگان سوری 
رهــا کند؛ چراکه به گفته وزارت برنامه ریزی اردن، این 
کشور در سال جاری برای رتق  و فتق امور این پناهندگان 
بــه ۲٫۴ میلیــارد دلار پول نیــاز دارد. در همین رابطه، 
مســئولان ســابق اردنی و کارشناســان سیاســی در 
گفت وگو با عربی ۲۱ تصریح کردند: دلیل دگرگونی در 
مواضع اردن در قبال سوریه به واقعیت های میدانی و 
تسلط دولت سوریه بر بخش اعظم خاک این کشور و 
تلاش امّان برای تأمین منافع اقتصادی خود در ســایه 

بحران اقتصادی نفس گیر این کشور است.
«ممدوح العبادی»، معاون ســابق نخســت وزیر 
اردن، در این بــاره گفت: به مصلحت اردن اســت که 
روابط همه جانبه ای با ســوریه داشــته باشد، مواضع 
پیشــین اردن در محاصره اقتصادی ســوریه با بستن 
مرزهــا و واردات کالاها با هزینه گران تر به خصوص با 
بالارفتن هزینه ترانزیت دریایی به کشــور ضرر زیادی 
وارد کرد. او به عربی ۲۱ گفت: بســتن مرزها با سوریه 

به معنای قتل اقتصادی اردن است.
صفحه ای جدید در مناسبات اردن و سوریه

روابــط اردن و ســوریه در ســال ۲۰۱۱ میلادی در 
پی ناآرامی ها در ســوریه و اتهام زنی دمشــق به امّان 
مبنی بر آموزش جنگجویان و تســلیح و تسهیل عبور 
جهادی ها به ســوریه رو به وخامــت نهاد و با اخراج 
«بهجت سلیمان»، سفیر سوریه در امّان در سال ۲۰۱۴ 

میلادی رسما قطع شد.
در همیــن ارتبــاط، ملک عبــداالله در مصاحبه با 
روزنامــه آمریکایــی واشنگتن پســت در ســال ۲۰۱۷ 
میلادی به طور ضمنی خواســتار کناره گیری بشار اسد 
شد و گفت: منطق اقتضا می کند شخصی که با کشتار 
مردمش در ارتباط اســت، از صحنه خارج شــود؛ اما 
پادشــاه اردن بعدها در مصاحبه با شــبکه سی ان ان 
آمریکا گفت: بشــار اســد و نظام ســوریه برای مدتی 
طولانی پایدار هستند و باید گفت وگوهای هماهنگی 

با مقامات سوری داشته باشیم.
در این میان، «بشــیر الخصاونه»، نخست وزیر اردن، 
از نقش این کشــور و مصر برای بازگردان ســوریه به 
اتحادیه عرب خبــر داد و افزود: اردن و مصر و برخی 
کشــورهای برادر خواهان بازگشــتن سوریه به کرسی 
خود در اتحادیه عرب هستند، زیرا نبود سوریه کارساز 
نبود؛ چراکه با بازگشت دولت سوریه به اتحادیه عرب، 
نظام رســمی عربــی در قالب این اتحادیــه می تواند 
نشست ها و دیدارهای مؤثری میان مخالفان و دولت 
برگــزار کند و زمینه بازگشــت آوارگان و پناهندگان به 

کشورشان را فراهم کند.
دیدار ملک عبداالله با پوتین

به گفته «ســمیح المعایطه»، وزیر اطلاع رسانی 
پیشــین اردن، پرونده سوریه و راهکار سیاسی بحران 
این کشور در صدر گفت وگوهای ملک عبداالله و پوتین 
قرار داشت. المعایطه افزود: نگرش اردن به پرونده 
سوریه مبتنی بر تعامل با واقعیت میدانی این کشور 
و تســلط نظامی دمشــق بر اغلب اراضی سوریه و 
کاهش قدرت مخالفان است، بنابراین مصر با توافق 
برخی کشــورها از جمله مصر معتقد است که باید 
ســوریه به اتحادیه عرب بازگردد و این بازگشــت در 
درجه نخست به سود مصالح سیاسی اتحادیه عرب 
و منافع اقتصادی اردن است. او گفت: اردن نسبت به 
وضعیت امنیتی درعا پس از درگیری های اخیر دولت 
ســوریه و مخالفان نگران است همچنین می کوشد 
تا از طریق ســوریه به لبنان بــرق صادر کند و آمریکا 

هزینه این کار را متقبل خواهد شد.
حل وفصل پرونده های اختلافی

به گفته «خالد الشنیکات»، رئیس پیشین انجمن 
علوم سیاسی اردن، امّان می داند که پس از سیطره 
دولت سوریه بر بخش اعظم این کشور دیگر مسئله 
تغییر نظام رنگ باخته است. همچنین اردن خسارت 
اقتصادی ســنگینی بابت بحران سوریه متحمل شد 
و اکنون میزبان بیش از ۱٫۳ میلیون پناهنده ســوری 
است، به مصلحت اردن است که این پناهندگان پس 
از ثبات وضعیت امنیتی به کشورشان بازگردند و این 
موضوع نیازمند حمایت روســیه اســت. الشنیکات 
گفت: اردن نســبت به تحولات درعــا و ایجاد موج 
جدیــد آوارگان نگران اســت؛ بنابراین به طرف های 
ذی ربط اعمال فشــار می کند تا مســئله به صورت 

صلح آمیز حل وفصل شود.
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شــاید مردم عــراق بیش از هر کشــور دیگری 
از فروپاشــی افغانستان شوکه شــده باشند. آنها 
بیش از همه نگران آن هســتند که کشورشــان با 
سرنوشت مشابهی روبه رو شود. نگرانی عراقی ها 
حتی به قبل از خروج ایالات متحده از افغانستان 

و تسلط دوباره طالبان بر این کشور باز می گردد.
در ماه هــای جــولای و آگوســت بســیاری از 
عراقی ها نگران این بودند که خروج قریب الوقوع 
آمریکا از کشورشان، چه سرنوشتی برای آنها رقم 
خواهــد زد. آیا ایالات متحده بــه حضور دوهزارو 
۵۰۰ ســرباز خود در عراق نیــز پایان می دهد؟ اگر 
چنین شــد آیا ممکن اســت داعش احیا شــود و 

جنگ داخلی در عراق شعله ور شود؟
بازخوانی حوادث ۲۰۱۴

صحنه هــای ناامیدکننده فــرودگاه کابل حس 
آشــنایی را در مردم عراق برانگیخت. این تصاویر 
سال ۲۰۱۴ را پیش چشــم آنها آورد. روزهایی که 
ارتش و پلیس عراق که از ســوی آمریکا آموزش 
دیــده و مجهز شــده بودند، حتــی مقابل داعش 
ایستادگی نکردند و سه استان عراق به تصرف این 
گروه تروریســتی درآمد. ایالات متحده که در سال 
۲۰۱۱ از عراق عقب نشــینی کرده بود، مجبور شد 
به این کشــور بازگردد تا پیشــروی داعش و کشتار 
عراقی هــا را متوقف کند. به همین دلیل عراقی ها 
از مذاکره واشــنگتن و بغداد بر ســر خروج کامل 
آمریکا از عراق می ترســند. این بار هم مانند ســال 
۲۰۱۱ به دولت عراق فشار می آورند تا از نیروهای 
آمریکایی بخواهد که این کشــور را ترک کنند و این 
بار واشنگتن نسبت به ســال ۲۰۱۱ تمایل بیشتری 

برای ترک عراق دارد.
شباهت های میان عراق و افغانستان به سادگی 
قابل ذکر اســت. عراق نیز مانند افغانستان دارای 
یک دولت چنددسته اســت که سیاست حمایتی 
را بــر حاکمیت نیروهای امنیتــی و ارائه خدمات 
دولتی اولویــت می دهد. واقعیت این اســت که 
دولت عراق و دولت سقوط کرده افغانستان بر سر 
اینکه کدام یک فاســدتر هستند، رقابت می کردند. 
دولت و ارتش عراق هــم مانند همتایان خود در 
افغانستان مایل به ایستادگی در برابر شبه نظامیان 
نافرمانــی که حاکمیــت و ثبات عــراق را تهدید 
می کننــد و با حمــلات خود جــان غیرنظامیان را 
می گیرند، نیســتند. در هر دو کشــور توانایی برای 
مقابله با این شــبه نظامیان و گروه های تروریستی 

وجود دارد اما اراده ای برای مقابله نیست.
هفته نامه فارین پالســی در گزارشی می نویسد 
که یکی از مهم تریــن اعتراض های ایالات متحده 
به عراق این است که بغداد فرماندهی اصلی ترین 
سرویس ضد تروریسم منطقه را بر عهده دارد اما 
آن را فقــط علیه داعش و نه دیگر شــبه نظامیان 

حاضر در این کشــور به کار می گیــرد. در حالی که 
عراقی ها شک دارند ایالات متحده هم در حمایت 
از دولــت بغداد به همان اندازه ثابت قدم باشــد. 
بســیاری نیز نگران آن هســتند که جدی ترشــدن 
بحــث خروج آمریــکا دری را در واشــنگتن برای 
خــروج از عراق بــاز کند، به ویژه بــه این دلیل که 
تیمی که در ســال ۲۰۱۱ از عراق خارج شد، دوباره 

در کاخ سفید حضور دارد.
عراقی هــا نگران هســتند که دولــت بایدن در 
صورت توقف حملات شــبه نظامیان علیه منافع 
آمریکا، با جدیت بیشــتری خاک این کشور را ترک 
کند و دولت بغداد را تنها در برابر شبه نظامیان قرار 
دهد. براســاس آنچه تاکنون توافق شده، نظامیان 
آمریکایی تا پایان سال جاری میلادی عراق را ترک 
خواهند کرد و مطمئنا تغییر اولویت های واشنگتن 
و خستگی در عراق فقط موضع دموکرات هایی که 
قدرت را در واشنگتن در دست دارند، نیست. ابتدا 
این دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق 
آمریکا بود که پس از افزایش حملات شبه نظامیان 
به نیروهای نظامــی و مراکــز دیپلماتیک آمریکا 
تهدید کرد که ســفارت آمریکا در بغداد را تعطیل 
می کند. علاوه بر این، تغییرات گســترده سیاســی و 
ارجحیت ها در واشنگتن دوستان و شرکای آمریکا 
در عــراق را گیج کرده و بســیاری از آنها به دنبال 
حمایت های خارجــی جایگزین به ویژه در آنکارا و 
ابوظبــی برای مقابله با نفوذ تهران هســتند. پیام 
ایالات متحده باید واضح باشــد؛ انتقال مأموریت 
از نقش رزمی به مشــاوره به معنای عقب نشینی 

و ترک تعهدات از سوی آمریکا در عراق نیست.
تفاوت های عراق و افغانستان

با وجود شــباهت های بســیار زیاد و قابل درک 
میان عراق و افغانســتان، بایــد پذیرفت که عراق 
کشوری بسیار متفاوت است و همین تفاوت به آن 
فرصتی می دهد تا از سرنوشت افغانستان اجتناب 
ورزد. عراق خلاف افغانستان دارای سابقه وجود 
نهادهای ملی اســت، دو حزب جمهوری خواه و 
دموکــرات برای ماندن در عراق توافق کلی دارند، 
ایالات متحده برای جلوگیری از ظهور مجدد گروه 
تروریستی داعش همچنان نقشی کلیدی در عراق 
دارد و روابط اقتصادی دو کشــور رو به پیشــرفت 

است.
اگــر منافع ایالات متحده را هــم کنار بگذاریم، 
با توجه بــه پادزهرهای محلی بــرای جلوگیری 
از گســترش نفوذ گروه هایی مانند حشدالشعبی، 
از  بــرای جلوگیــری  بیشــتری  بغــداد شــانس 

به قدرت رسیدن شبه نظامیان دارد.
رهبران شیعیان عراقی در نجف آشکارا نسبت 
به ازدست رفتن اقتدار مذهبی شان در عراق هشدار 
می دهند و از طرف دیگر رهبران اقلیم کردســتان 
نیز نگران آن هستند که هدف بعدی شبه نظامیان، 

استان های سنی نشین باشد.
نبود رهبری واحد

خــلاف طالبــان، شــبه نظامیان مختلف فعال 
در عــراق فاقد رهبری واحد و پذیرش سراســری 
هســتند. علاوه بر ایــن، موفقیــت مأموریت ایالات 
متحده علیه داعش و القاعده در سوریه همچنان 

بستگی به حضور واشنگتن در عراق دارد.
این هفته  نامه آمریکایی اما ادامه می دهد که با 
این وجود، عراق هنوز هم می تواند راه افغانستان 
را طی کنــد، مگر اینکه رابطه واشــنگتن و بغداد 
دوباره تنظیم شــود. اولین دستور کار باید حفظ و 
در عین حال تنوع بخشــیدن به روش های مقابله با 
تروریســم از سوی ایالات متحده در عراق باشد. تا 
زمانی که روابط آمریکا و عراق به تعداد پرســنل 
نظامی آمریکا بستگی دارد، نیروهای مختلف برای 
قطع این رابطه فشــار وارد می کنند. شبه نظامیان 
هم تاکنون خودشــان را نشــان داده اند و حملات 
خــود را علیه حضور ایالات متحده ادامه خواهند 
داد؛ زیرا می دانند که ایالات متحده چندان از صبر 

و بازدارندگی توأمان برخوردار نیست.
علاوه بر این، برای ادامه چنین مأموریتی حضور 
ایــالات متحده در عراق باید غیرسیاســی شــود. 
واشــنگتن بایــد به وضوح اعلام کنــد که طراحی 
مجــدد برنامه حضــور نظامی خــود در عراق به 
عنوان مأموریت مشــاوره و کمک، به معنای ترک 
عراق نیســت. نکته مهم دیگر این است که مردم 
عراق بایــد از مزایــای این رابطــه در زمینه هایی 
مانند تجارت، مراقبت های بهداشــتی و آموزش  و 

پرورش برخوردار شوند.
با این حــال واقعیت غیر قابل تغییر این اســت 
که اولویت های ایالات متحده در حال دورشــدن از 
خاورمیانه بزرگ اســت و دولت عراق وظیفه دارد 
تا مسئولیت و سرمایه گذاری برای ایجاد رابطه ای 

سازنده با ایالات متحده را بر عهده بگیرد.
بــدون تردیــد مبارزه با تروریســم بــه تنهایی 
نمی توانــد ایــن رابطه را حفــظ کنــد. دوهزارو 
۵۰۰ مشــاور نظامــی روابــط آمریکا و عــراق را 
تقویت می کنند و این نشــان دهنده ادامه حمایت 
بین المللی و ناتو از عراق است اما کل رابطه نباید 
به این عملیات مشــاوره نظامی ختم شود. پس از 
تجربه تلخ این روزهای افغانســتان، ممکن است 
رهبران عراقی بیش از همیشــه نگران باشــند که 
ایالات متحده به شــریکی غیرقابــل اعتماد تبدیل 
شده و باید دنبال شرکای دیگر مانند ترکیه، امارات 
یا ایران بروند. چنین نگاهی اما باعث خواهد شد تا 
عراق به تعداد بیشتری از شرکای غیرقابل اعتماد 
وابســته شــود. عراقی ها در عوض باید به بغداد 

برای اصلاح دولت کنونی فشار بیاورند.
فروپاشی افغانستان یادآوری این واقعیت است 
که واشــنگتن، بغداد و اربیل باید فساد گسترده در 
عراق را به عنوان یک چالــش واقعی علیه امنیت 
ملی به رسمیت بشناسند و نه فقط عوارض جانبی 
یک گذار دموکراتیک؛ بنابراین واشنگتن باید در مورد 
بودجه و تجهیزاتی که در اختیار نیروهای عراقی و 

پیشمرگه کُرد قرار می دهد، پاسخ گو باشد.

شرایط سیاسی در افغانستان بعد از تصرف کابل به  دست نیروهای 
 (G7) طالبان روز به روز پیچیده می شــود؛ درحالی که وزرای گروه هفت
روز گذشــته ســعی کردند تــا با برگزاری نشســتی راه حلــی برای حل 
بحران این کشــور بیابند و در شــرایطی که بارها مقامــات آمریکایی بر 
به رسمیت نشــناختن طالبان به عنوان قدرت سیاســی تأکیــد کرده اند، 
روزنامه واشنگتن پســت به نقل از مقامات آگاه در کاخ ســفید خبر داد 
که ویلیام برنز، رئیس ســازمان مرکزی اطلاعات آمریکا (سیا) دیداری 
مخفیانــه با مــلا عبدالغنی برادر، معاون سیاســی رهبــری طالبان و 
بالاترین مقام این گروه در پایتخت افغانســتان داشته است. به گزارش 
این روزنامه آمریکایی، این دیدار که دوشنبه انجام شد، بالاترین سطح از 
ملاقات میان مقامی از کابینه جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده 
با رهبری طالبان از زمان تســلط این گروه بر کابل است. واشنگتن پست 
می گوید سازمان سیا هنوز درباره این خبر اظهارنظر نکرده اما مقام هایی 
که از این دیدار خبر داشته اند و نام آنها برده نشده، آن را تأیید کرده اند.
از نظر بــرادر نیز این دیدار چندان خالی از لطف نیســت؛ چراکه او 
۱۱ ســال پیش توسط سازمانی که اکنون توســط برنز هدایت می شود، 
به اتهام شــرکت در عملیات جاسوسی دستگیر و به هشت سال زندان 
محکوم شــد. هرچند برادر بعد آزادی از زندان در سال ۲۰۱۸ میلادی، 
به عنوان نماینده طالبان در مذاکرات دوحه حضور داشــت و در نوامبر 
۲۰۲۰ با مایك پمپئو، وزیر خارجه سابق آمریکا، در یك قاب قرار گرفت 
اما برای او،  دیدار روز دوشــنبه به معنای این اســت که واشنگتن او را 
دیگر به  رسمیت می شناسد؛ آن هم در شرایطی که از ملا هبت االله که به 
فصل الخطاب طالبان معروف است، خبری نیست. او که گفته می شود 
بــه زودی به کابل بازمی گردد، تاکنون هیچ واکنشــی بــه اتفاقات اخیر 
نداشته اســت. بســیاری گمان می کنند که ملا هبت االله مدت ها پیش 

به دلیــل بیماری مُرده و طالبان مانند مرگ ملا عمر، این مســئله را هم 
مخفی نگه داشــته  اســت. اگر او مُرده باشد، تنش درونی میان طالبان 
بیشتر خواهد شد و اگر زنده باشد، تنها اوست که می تواند میان طالبان 

یکدستی و اتحاد ایجاد کند.
طبق گزارش ها، مــلا عبدالغنی برادر کــه درحال حاضر چهره اول 
گروه طالبان معرفی شده است، روز جمعه وارد کابل شد تا برای ایجاد 
حکومت فراگیر با طرف های مختلف سیاســی در افغانستان گفت وگو 
کند. ملابرادر از قوم درانی اســت و افغانستان را سهم الارث پدری خود 
می داند. این نگاه و تنش درونی در درازمدت می تواند شکنندگی بیشتر 
بین طالبان و حتی تقسیم این گروه به دو بخش را رقم بزند. به گزارش 
رســانه ها، ملابرادر با طیف های مختلف سیاســی در افغانستان دیدار 
و گفت وگــو می کند و پــس از آن در مدت دو هفتــه، چارچوب دولت 
افغانستان مشخص خواهد شــد. درحال حاضر دیدارهای گروه طالبان 
با سیاســت مداران افغانستان به عبداالله عبداالله، حامد کرزی و گلبدین 

حکمتیار، ســه سیاســت مدار ارشد این کشــور محدود بوده است. این 
درحالی است که طیف گسترده ای از سیاست مداران، نیروهای قدرتمند 
در افغانستان و چهره های مردمی، در جبهه مخالف طالبان قرار دارند 
و حتــی برای مبارزه با گروه طالبان آماده می شــوند. گزارش این دیدار 
در حالی منتشــر می شــود که تلاش های بی وقفه دیپلماتیک و نظامی 
برای خروج شــهروندان کشــورهای غربی از فرودگاه کابل ادامه دارد. 
طالبان گفته اســت که ضرب الاجل تعیین شــده برای خروج نیروهای 
خارجی را تمدید نمی کند و این نیروها تا روز ۳۱ آگوســت برای تخلیه 
شهروندانشــان فرصــت دارند. پی شــتر آنتونی بلینکــن، وزیر خارجه 
آمریکا، گفته بود که این کشــور در رابطه با عملیات تخلیه شهروندان 

آمریکا از طریق فرودگاه کابل با طالبان در ارتباط است.
شورای ۱۲ نفره سیاسی

در همین حــال، هفته نامه آمریکایی فارن پالســی به نقــل از منابع 
گــزارش داد که رهبران جنبش طالبان یک شــورای ۱۲ نفره برای اداره 
افغانســتان تشــکیل خواهند داد. منابع گفتند که به برخی از اعضای 
دولت سابق، وزارتخانه های دلخواه ارائه می شود. فارین پالسی نوشت: 
این شورا شامل ملا عبدالغنی برادر، ملا محمد یعقوب، پسر ملا محمد 
عمــر بنیان گذار ایــن گروه و همچنیــن یکی از اعضــای بلندپایه گروه 
تروریستی شبکه حقانی به احتمال زیاد خلیل الرحمان حقانی، خواهد 
بود. یک منبع نزدیک به محافل ارشد طالبان به اسپوتنیک گفته است: 
افغانستان به اســتثنای رئیس جمهوری و امارت توسط یک شورای ۱۲ 
نفره اداره می شود. این منبع می افزاید که گفت وگوها برای انتصاب پنج 
نفر دیگر از اعضای شــورا، مارشال عبدالرشید دوستم و عطامحمد نور 
والی ســابق ولایت بلخ در جریان اســت؛ هرچند طالبان مانند همیشه 

درباره آینده دولت کابل سکوت کرده است.

ویلیام برنز، رئیس سیا با ملا عبدالغنی برادر در کابل دیدار کرد
پشت میز مذاکره با متهم سابق

عراقی ها نگران خروج قریب الوقوع آمریکا از کشورشان هستند

کابوس کابل بر سر بغداد
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حمید به شماره 
شناسنامه ۰۰۱۰۱۴۸۸۲۲ صادره از  تهران در مقطع کاردانی ناپیوسته 

رشته شهرسازی صادره از واحد دانشگاهی مرکز آموزش علمی کاربردی 
ساختمان و شهرسازی تهران مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به سازمان مرکزی دانشگاه جامع 
علمی کاربردی به نشانی تهران، میدان فردوسی، خیابان انقلاب، بین 

خیابان حافظ و نجات الهی- پلاک ۶۸۳ ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  
فرزند ایوب به شماره شناسنامه ۴۲۲۰۱۹۴۶۶۵ صادره از یاسوج در 

مقطع کارشناسی رشته مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی غیر 
انتفاعی زند شیراز  با شماره ۰۷۱۳۶۳۲۱۰۴۲مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه غیر 
انتفاعی  زند  به نشانی  استان فارس شهرشیراز. ایمان جنوبی.کوچه ۱۰ 
ایمان جنوبی کوچه ۱۰/۲ ایمان جنوبی کوچه ۱۲ ایمان جنوبی به شماره 

تماس ۰۷۱۳۶۳۲۱۰۴۲  ارسال نماید .
مدرک فارغ التحصیلی  

فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه ۰۹۲۰۵۱۳۵۴۹ صادره از مشهد 
در مقطع کارشناسی رشته الکترونیک صادره از واحد دانشگاهی آزاد 
اسلامی بیرجند مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد بیرجند به 
نشانی بیرجند، انتهای خیابان غفاری ارسال نماید . 

                   آگهی نوبت دوم تشکیل مجمع عمومی عادي انجمن کلیمیان تهران
                         مجمع عمومی عادي نوبت دوم

 انجمن کلیمیان تهران به موجب ماده 12 اساسنامه روز جمعه 19 شهریور ماه 1400 
ساعت 10 صبح در محل انجمن کلیمیان تهران واقع در خیابان جمهورى-خیابان شیخ 

هادى - پلاك 223 برگزار می گردد.
دستور جلسه:

1-انتخاب هیئت رئیسه  
2-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان  

3-استماع گزارش مالى  
4-انتخاب بازرسان  
5-پرسش و پاسخ   

بدینوسیله از همکیشان محترم براي شرکت در مجمع عمومی دعوت به عمل می آید.
                                         هیئت مدیره انجمن کلیمیان تهران
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